

 خبر
حسین مرعشی:عارف سرلیست کارگزاران است
● فارس: سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی ایران گفت: عارف در سرلیست کاندیداهای حزب کارگزاران سازندگی پایتخت جای دارد. حسین مرعشی در حاشیه سفر به شهرستان آمل در جمع خبرنگاران با اشاره به سرلیست حزب کارگزاران سازندگی ایران در تهران، گفت: در سرلیست کاندیداهای مورد حمایت پایتخت مهم‌ترین فرد، محمدرضا عارف است.

 روزنه
اعلام نتایج بررسی هیأت‌های اجرایی رسایی:ردصلاحیت شدم
● شرق: روز گذشته نتایج کار هیات‌های اجرایی انتخابات مجلس دهم اعلام شد. دراین‌بین برخی چهره‌های شناخته‌شده، خبر از رد یا تأیید خود دادند. پرسروصداترین آنها را می‌توان، «حمید رسایی» دانست. او نیمه‌شب دوشنبه در کانال تلگرامی خود اعلام کرد که توسط هیأت‌های اجرایی رد صلاحیت شده‌است. به گزارش «ایبنا» او مدعی شده با وجود اینکه استعلامات او از مراکز چهارگانه مثبت بوده نسبت به رد صلاحیتش اقدام شده است. در این مطلب مستندات ارائه‌شده از سوی هیات بدوی تخلفات اداری نهاد ریاست‌جمهوری دلیل این رد صلاحیت عنوان و ادعا شده که رد صلاحیت حمید رسایی مطالبه جدی برخی چهره‌های خاص سیاسی و مدیریتی بوده است. «مهدی کوچک‌زاده»، نماینده تهران هم که شایعه رد صلاحیتش در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، دراین‌خصوص به «فارس» گفت: «تاکنون اطلاعی درباره رد یا تأیید صلاحیتم برای کاندیداتوری مجلس دهم از سوی هیأت اجرایی انتخابات به من داده نشده است». او درعین‌حال گفت: «درصورت رد صلاحیت اقدامات لازم را انجام خواهم داد». این مرحله، نخستین مرحله از تأیید صلاحیت‌هاست و درصورت رد صلاحیت نامزدها، آنها می‌توانند به هیات‌های اجرایی شکایت کنند. پس از این مرحله، اسامی به هیأت‌های نظارت شورای نگهبان می‌رود تا این هیات‌ها نظر قطعی خود را درباره نامزدها اعلام کنند. اما روز گذشته بسیاری از مقامات استانداری‌های سراسر کشور آمار نهایی نتایج بررسی صلاحیت‌ها از سوی هیات‌های اجرایی را منتشر کردند که آمار اکثر استان‌ها در ذیل می‌آید: ● اردبیل: ۲۰۳ داوطلب؛ ۱۸۹ نفر تأیید صلاحیت؛ ۵ نفر انصراف؛ ۹ نفر رد صلاحیت ● البرز: ۲۸۱ داوطلب؛ ۲۶۰ نفر تأیید صلاحیت؛ ۴ نفر انصراف؛ ۱۷ نفر رد صلاحیت ● خراسان رضوی: ۵۵۴ داوطلب؛ ۸۰۶ نفر تأیید صلاحیت؛ ۱۷ نفر انصراف؛ ۳۱ نفر رد صلاحیت ● خراسان شمالی: ۹۵ داوطلب؛ ۹۰ نفر تأیید صلاحیت؛ ۵ نفر رد صلاحیت ● سمنان: ۱۰۹ داوطلب؛ ۹۸ نفر تأیید صلاحیت؛ ۱۱ نفر رد صلاحیت یا انصراف ● قزوین: ۱۵۳ داوطلب؛ ۱۳۵ نفر تأیید صلاحیت؛ ۱۵ نفر رد صلاحیت؛ ۳ نفر انصراف ● گلستان: ۳۰۵ داوطلب؛ ۲۸۷ نفر تأیید صلاحیت؛ ۱۸ نفر رد صلاحیت ● گیلان: ۳۶۷ داوطلب؛ ۳۳۵ نفر تأیید صلاحیت؛ ۹ نفر انصراف؛ ۲۳ نفر رد صلاحیت ● بوشهر: ۱۱۰ داوطلب؛ ۱۰۵ نفر تأیید صلاحیت؛ ۵ نفر انصراف ● خوزستان: ۶۲۲ داوطلب؛ ۵۶۳ نفر تأیید صلاحیت؛ ۱۸ نفر انصراف؛ ۴۲ نفر رد صلاحیت ● فارس: ۶۴۵ داوطلب؛ ۵۷۹ نفر تأیید صلاحیت؛ ۲۵ نفر انصراف؛ ۴۱ نفر رد صلاحیت ● هرمزگان: ۱۰۱ داوطلب؛ ۷۲ نفر تأیید صلاحیت؛ ۱۲ نفر انصراف؛ ۱۷ نفر رد صلاحیت ● سیستان‌وبلوچستان: ۲۹۹ داوطلب؛ ۲۸۲ نفر تأیید صلاحیت؛ ۱۰ نفر انصراف؛ هفت نفر رد صلاحیت ● آذربایجان شرقی: ۶۳۳ داوطلب؛ ۵۷۵ نفر تأیید صلاحیت؛ ۱۶ نفر انصراف؛ ۲۳ نفر رد صلاحیت ● ایلام: ۱۰۸ داوطلب؛ ۹۷ نفر تأیید صلاحیت؛ چهار نفر انصراف؛ شش رد صلاحیت؛ یک نفر تغییر حوزه ● زنجان: ۱۸۷ داوطلب؛ ۱۷۲ نفر تأیید صلاحیت؛ یک نفر انصراف؛ ۱۴ نفر رد صلاحیت ● کرمانشاه: ۲۹۵ داوطلب؛ ۲۳۸ نفر تأیید صلاحیت؛ ۹ نفر انصراف؛ ۳۸ نفر رد صلاحیت ● کهگیلویه وبویراحمد: ۱۰۸ داوطلب؛ ۹۶ نفر تأیید صلاحیت؛ سه نفر انصراف؛ ۹ نفر رد صلاحیت ● لرستان: ۳۰۷ داوطلب؛ ۲۸۳ نفر تأیید صلاحیت؛ هفت نفر انصراف؛ ۱۷ نفر رد صلاحیت ● همدان: ۲۹۶ داوطلب؛ ۲۸۶ نفر تأیید صلاحیت؛ شش نفر انصراف؛ چهار نفر رد صلاحیت ● اصفهان: ۳۰۷ هزار و ۱۵۰ داوطلب؛ ۸۶۴ نفر تأیید صلاحیت؛ ۴۲ نفر انصراف؛ ۱۰۹ نفر رد صلاحیت ● چهارمحال‌وبختیاری: ۱۴۶ داوطلب؛ ۱۴۰ نفر تأیید صلاحیت؛ پنج نفر انصراف؛ یک نفر رد صلاحیت ● قم: ۱۶۱ داوطلب؛ ۱۴۰ نفر تأیید صلاحیت؛ پنج نفر انصراف؛ ۱۶ نفر رد صلاحیت ● مرکزی: ۳۴۴ داوطلب؛ ۳۳۱ نفر تأیید صلاحیت؛ هشت انصراف؛ ۱۴ نفر رد صلاحیت؛ یک نفر فوت‌شده ● تهران: ۲۳۳۲ داوطلب؛ ۲۰۹۹ نفر تأیید صلاحیت؛ ۲۸ نفر انصراف؛ ۱۱۵ نفر رد صلاحیت ● کردستان: ۲۱۳ داوطلب؛ ۱۷۶ نفر تأیید صلاحیت؛ پنج نفر انصراف؛ ۴۸ نفر رد صلاحیت

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز (سه‌شنبه) در دیدار آقای «عبدالله عبدالله» رئیس اجرایی دولت افغانستان، مسئله «اتحاد اقوام» در افغانستان را مهم‌ترین راه علاج مشکلات این کشور خواندند و با اشاره به سوابق و ظرفیت‌های فراوان همکاری ایران و افغانستان خاطرنشان کردند: جمهوری اسلامی ایران «امنیت، آرامش و پیشرفت افغانستان» را «امنیت و پیشرفت» خود می‌داند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تحسین ابتکار تشکیل دولت وحدت ملی و اظهار امیدواری درخصوص حل مشکلات افغانستان افزودند: «ان‌شاءالله دولت وحدت ملی شکل حقیقی و واقعی پیدا کند، زیرا راه علاج مشکلات افغانستان، ایجاد وحدت واقعی در میان اقوام و مسئولان است». مقام معظم رهبری با اشاره به سابقه هم‌زیستی مسالمت‌آمیز شیعه و سنی و اقوام مختلف افغانستان گفتند: «ما از قدیم مردم افغانستان را به‌عنوان مردمی صبور، قانع، سخت‌کوش و دیندار و برخوردار از ذوق ادبی می‌شناسیم اما اختلافات اقوام و زمینه‌های دوگانگی، هر ملتی را ضعیف می‌کند». ایشان با یادآوری حمایت‌های ایران از ملت افغانستان ازجمله مخالفت منحصر‌به‌فرد جمهوری اسلامی با اشغالگری شوروی و حمایت از مجاهدان افغانستانی، افزودند: «جمهوری اسلامی اکنون نیز در کنار افغانستان و میزبان حدود سه میلیون نفر از اتباع آن ست». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور ۱۶هزار دانشجو و فارغ‌التحصیل افغانستانی در ایران را فرصتی ارزشمند برای افغانستان بشمردند و خاطرنشان کردند: «دولت افغانستان باید با تعیین مشوق‌هایی، این دانش‌آموختگان را برای



بازگشت و خدمت به کشورشان ترغیب کند». مقام معظم رهبری، با اشاره به ظرفیت‌ها و امکانات فراوان ایران در بخش‌های علمی، فنی و اقتصادی و همچنین وجود منابع طبیعی و انسانی غنی در افغانستان افزودند: «افزایش سطح همکاری‌ها به نفع هر دو طرف است و باید با صمیمیت و همکاری، برخی اختلافات، نظیر مسئله آب‌های مرزی حل شود». ایشان با انتقاد از سیاست منزوی‌کردن مجاهدین افغانستان در سال‌های گذشته تأکید کردند: «منزوی‌کردن مجاهدین با عناوینی نظیر «جنگ‌سالاران» سیاست غلطی است و در کشوری که در معرض تهاجم نظامی و فتنه‌ای فراگیر قرار دارد خود مردم باید با روحیه مجاهدت آماده دفاع از کشورشان باشند». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قدرت‌داشتن در دفاع از خود را زمینه‌ساز

نوبخت در واکنش به سخنگوی ناجا:

کسی از پلیس نخواسته است که مردم را بزنند

یادآوری وعده به نوبخت

از «محمدباقر نوبخت»، سخنگوی دولت، سوآلی مطرح شد که وعده سه هفته پیش خودش را یادآوری می‌کرد. او سه هفته پیش، در نشستی خبری در پاسخ به «شرق» درباره ممنوع‌التصویری رئیس دولت اصلاحات، گفته بود: «از دبیر شورای عالی امنیت ملی می‌خواهم آنچه را در این‌باره وجود دارد از طریق دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اطلاع‌رسانی کند تا واقعیت‌ها بیان شود». حالا سه هفته پس از آن، خبرنگار «شرق» سخنان نوبخت را به او یادآوری کرد که در این مدت، «علی شمخانی» هم سخنی در این مورد نگفته است. «نوبخت» در پاسخ به این موضوع گفت: «این موضوع را به دبیر شورای عالی امنیت ملی نگفتم‌ام و عذرخواهی می‌کنم». نوبخت در ادامه از یکی از مسئولان دفتر خود خواست که این موضوع را به او یادآوری کند تا این موضوع را به دبیر شورای عالی امنیت بگوید.

شده‌اند، گفت: «هر کشوری می‌تواند نسبت به یک رخداد که با کشورش مرتبط باشد یا نباشد، موضع‌گیری کند ولی جمهوری اسلامی ایران سیاست خارجی سنجیده‌ای دارد، همچنان که در موضوع بگرام با وجود کارشنکشی‌های گسترده که از سوی برخی کشورها صورت گرفت، به نتیجه‌ای نرسیدند و درنهایت بگرام به نتیجه رسید». نوبخت افزود: «جمهوری اسلامی ایران قطعاً متناسب با اتفاقاتی که پیش می‌آید در چارچوب قواعد بین‌المللی واکنش نشان نخواهد داد». او افزود: «در چنین شرایطی قوای نظامی، انتظامی و امنیتی باید دقت کنند که عده‌ای بنا بر احساسات و عده‌ای دیگر که مقاصد آنها معلوم نیست برای کدام دولت است، سواستفاده نکنند به‌خصوص در شرایطی که بگرام در حال اجراست و در شرایط پساتحریم شاهد سرمایه‌گذاری در کشور خواهیم بود». نوبخت با تأکید بر اینکه «ما باید نشان دهیم که ایران دارای مدنیت بوده و هست و توانمندی و امنیت لازم را برای حفاظت و صیانت از سرمایه‌گذاری‌ها دارد»، گفت: «از طرفی کشورها نیز می‌دانند منافع ملی در چنین روش‌های افراطی تبیین نمی‌شود ولی مشکوک هستیم که دست‌هایی آن موضوع شنیع را در مرحله دوم قرار دهند و با تحریک احساسات به آن بپردازند».

عربستان چه سهمی از توسعه ملی ما را تأمین می‌کند که نگران باشیم

نوبخت همچنین در پاسخ به اینکه برخی کشورها به تبعیت از عربستان با جمهوری اسلامی ایران قطع رابطه کرده‌اند، اقدام دولت چه خواهد بود، گفت: «جمهوری اسلامی ایران کشور بزرگی است و اتفاقاً شاهد استقبال انبوه کشورها برای توسعه روابط هستیم، بنابراین عربستان چه سهمی از توسعه ملی ما را تأمین می‌کند که نگران آن باشیم. چنین قطع ارتباطی تأثیری بر ما ندارد، حتی برخی کشورهای که به نوعی جزء کشورهای بزرگ محسوب می‌شوند، چه برسد به برخی از کشورها که بزره‌خوار عربستان هستند». او تأکید کرد: «باید دقت کنیم که فضا را نتوانند به نوعی ایجاد کنند که قطع رابطه به نبود امنیت در کشور تلقی شود».

تصمیم برای حج، در زمان مقتضی

نوبخت در پاسخ به سوآلی درباره موضع دولت نسبت به بیانیه وزارت خارجه عربستان که خواستار حضور حجاج ایرانی شده است، گفت: «برای حج تمتع زمان مناسبی در پیش داریم که تصمیم مناسب اتخاذ می‌شود». نوبخت با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران خواهان بسط و گسترش روابط با همسایگان و جهان است، گفت: «در شرایط پساتحریم با شرایط مطلوب جهانی پیش خواهیم رفت البته ممکن است درباره عربستان یک استثنا

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس اجرائی دولت افغانستان تأکید کردند

امنیت، آرامش و پیشرفت افغانستان، امنیت و پیشرفت ایران

ورود و دخالت بیگانگان خواندند و افزودند: «دیدیم که آمریکایی‌ها در افغانستان چقدر انسان‌ها را کشتند و ضربه‌های زیادی وارد کردند و هنوز نیز دست برنمی‌دارند». مقام معظم رهبری با تحسین روحیه مقاومت مردم افغانستان در مقابل اشغالگری و تجاوزات «انگلیس، شوروی و در سال‌های اخیر آمریکا»، گفتند: «روحیه مقاومت و دینداری در مردم افغانستان بسیار عمیق و در تاریخ معروف است که هیچ اشغالگری نتوانسته در افغانستان دوام بیاورد». در این دیدار که آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای «عبدالله عبدالله» رئیس اجرایی دولت افغانستان با تشکر از حمایت‌های ایران از دولت و ملت افغانستان، گفت: «تشکیل دولت وحدت ملی در افغانستان نسخه خوبی بود و از مشکلات زیادی جلوگیری کرد». رئیس اجرایی دولت افغانستان، مشکل اصلی این کشور را ناامنی و وجود گروه‌های تروریستی خواند و گفت: «تلاش می‌کنیم با توکل به خداوند، وحدت و حمایت‌های مردم و همچنین با همکاری و حمایت برادران و دوستان ایرانی که از دوران جهاد و مقاومت تاکنون همچنان ادامه داشته است، مشکلات را رفع و عدالت را در تمام بخش‌ها تأمین کنیم». آقای عبدالله با قدردانی از حمایت‌های رهبر معظم انقلاب از ملت افغانستان و همچنین دستور اخیر ایشان برای تحصیل دانش‌آموزان افغانستانی، افزود: «این حمایت‌های ارزشمند، جایگاه خاص و برجسته‌ای از ایران در میان ملت و دولت افغانستان ایجاد کرده است». وی افزود: «زمینه‌های خوبی برای همکاری ایران و افغانستان وجود دارد که در مذاکرات با مقامات ایرانی تلاش می‌کنیم راه‌های افزایش همکاری‌ها را بررسی و دنبال کنیم».

شده بود و نیروهایمان را هم تقویت کردیم. مردم را خیلی وقت‌ها نمی‌شود زد، آخرین درمان روش سلبی است». نوبخت افزود: «برخی‌ها چنین تحلیلی که شاید عده‌ای بنا دارند دولت را به موضوعات حاشیه‌ای وارد کنند مطرح می‌کنند ولی ما به موضوع بدبینانه نگاه نمی‌کنیم و به‌جای پیش‌دآوری با اطلاع دقیق وارد عمل خواهیم شد و وزارت اطلاعات نیز موضوع را در حال بررسی دارد». او در پاسخ به اینکه از اتفاقات اخیر سفارت عربستان گفته می‌شود دو گروه، یکی مخالفان دولت و دیگری کشور عربستان شادمان شده‌اند، گفت: «حتی می‌توان به آنها اسرائیل را هم اضافه کنیم و این موارد نته‌ما منافع ملی کشور را تحت‌تاثیر قرار می‌دهد بلکه منافع برخی کشورهای متخاصم را هم تحت‌تاثیر قرار خواهد داد».

او ادامه داد: «چنین اتفاقاتی نمی‌تواند موجب تردید سرمایه‌گذاری در کشور مقتدری همچون جمهوری اسلامی ایران شود و در این دوره تیم‌های اتخاذ کرده‌اند بحث بیشتری وارد کشور خواهند شد ولی این اقدامات در شأن ملت بزرگ ایران نیست و اگر چنین اتفاقاتی را از کشوری همچون عربستان که به روش دانش عمل می‌کند شاهد باشیم، حرف دیگری است». سخنگوی دولت در ادامه گفت: «اینکه بعد از ۲۴ساعات سرمایه‌گذاران چنین تصمیماتی اتخاذ کرده‌اند بحث دیگری است ولی بزرگ‌نمایی صورت گرفته است و در کشورهای اروپایی هم از این‌قبیل اتفاقات پیش می‌آید و اگر این مسئله را مقایسه کنیم با سفارت انگلیس که بعدا با هیات بیشتری به کشور آمدند قابل‌مقایسه نیست هرچند این اقدام قابل‌توجه نیست و باید دقت کرد تا چنین اتفاقاتی تکرار نشود».

به اینکه آیا رفتارهای عربستان نوعی سنگ‌اندازی در اجرای بگرام تلقی نمی‌شود، گفت: «برخی از کشورهای منطقه در کنار اسرائیل از هیچ تلاشی برای به‌نتیجه‌نرسیدن بگرام فروگذار نکردند و اقدامات سنجیده عربستان را در رخدادهای اخیر بدون ارتباط نمی‌بینیم و می‌توان چنین تلقی کرد». نوبخت افزود: «برامج ستون محکمی است و ان‌شاءالله جمهوری اسلامی ایران قصد دارد با رعایت طرف مقابل آن را اجرایی کند و تاکنون طرف‌های مقابل در جهت اجرای بگرام و تعهداتی که داشته‌اند عمل کرده‌اند و ادامه مسیر نیز همچون گذشته که تمام تلاش‌های دشمنان به نتیجه نرسیده خنثی خواهد شد». او در پاسخ به اینکه حضور برخی از دولتمردان در جلسات انتخاباتی، شائبه دخالت دولت در انتخابات را به وجود می‌آورد، گفت: «وظیفه دولت در امر انتخابات اجرای قانون است و اگر کارمندی از دولت در جلسه‌ای شرکت کند، متفاوت از دخالت دولت در امر انتخابات است. وظیفه دولت در امر انتخابات متکثر در وزارت کشور است و این موضوعات مداخله دولت در امر انتخابات تلقی نمی‌شود». نوبخت در پاسخ به این سوآل که گفته می‌شود از سوی شورای اطلاع‌رسانی دولت مصوبه‌ای صادر شده که از این پس هرگونه درخواست مصاحبه با وزرا باید از سوی رئیس سازمان صداوسیمو باشد، گفت: «چنین مصوبه‌ای از سوی شورای اطلاع‌رسانی به‌عنوان دستورالعملی صادر نشده است، حتی شنیده شده که صداوسیما عنوان کرده که هرگونه دعوتی متناسب با جایگاه مدعو با امضای رسمی باید انجام شود ولی روال دولت همانند گذشته است».

هستند، اقامه کرده‌ام که به‌زودی توسط وکیل بنده جناب آقای همدانی به مرجع قضائی در شیراز ابلاغ خواهد شد. همچنین من امیدوارم که احکام مربوط به دانشگاهیان در دادگاه تجدیدنظر نقض شود». نماینده مردم تهران در مجلس افزوده است: «نکته قابل توجه این است که اصل این اتفاق که بالاخره در جمهوری اسلامی یک گروه فشار محاکمه شد و احکامی درباره آنها صادر شد، امر مبارکی است».



انتقاد مطهری از ارفاق به مهاجمان:

علیه آمران حادثه شکایت می‌کنم

به دلایلی که عرض کردم و با توجه به اینکه احکام مهاجمان، تعلیقی است و مجازات زندان و شلاق آنها فعلاً اجرا نمی‌شود رضایت‌دادن بنده هم فعلاً موضوعیت ندارد. ضمناً بهتر بود دادگاه به دادخواست ضرر و زیان ناشی از جرم، صرفاً بابت ایاب و ذهاب وکیل اینجانب رأی مثبت می‌داد تا این هزینه‌ها جبران می‌شد». مطهری در بخش دیگری از نوشتار خود آورده است: «البته من شکایت جدیدی علیه آمران آن حادثه که مقصر اصلی

خبر

بیانیه تشکل‌های اسلامی دانشجویی در پی شهادت شیخ نمر و حمله به سفارت عربستان

● **ایبنا:** جمعی از تشکل‌های اسلامی دانشجویان کشور در محکومیت اعدام شیخ نمر توسط دولت عربستان و حمله به سفارت این کشور، بیانیه‌ای صادر کردند. در بخشی از این بیانیه آمده است: «به‌شدت اقدامات خودسرانه و حمله و تعرض به سفارت دیگر کشورها را که نه‌تنها خلاف تمامی معاهدات و قوانین بین‌المللی، بلکه برخلاف تمامی آموزه‌های اخلاقی اسلام است، محکوم می‌نامیم. این قبیل اقدامات منطق استوار کشور و حقانیت مواضع ما در عرصه بین‌المللی را مخدوش نموده و کشور ما را کشوری بی‌ثبات و ناتوان در حفظ عهد خود نشان می‌دهد. همین‌طور حمله به سفارت عربستان فرصت فضاسازی به این رژیم ستمگر را در جهت مظلوم‌نمایی و قلب واقعیت می‌دهد. این واقعیتی است که باید به گوش تمامی ظالمان رسانند: نه شیخ نمر مرده است و نه راه او پایان یافته است».

عضو مجلس خبرگان: سروصداها علیه هاشمی از بی‌تقوایی است

● **ایبنا:** آیت‌الله هاشم‌هاشم‌زاده‌هریسی، عضو مجلس خبرگان رهبری: سروصداها علیه آیت‌الله هاشمی از بی‌تقوایی است و وی که نقش ویژه‌ای در پدیدآمدن انقلاب اسلامی داشته‌هیچ‌کاری نمی‌کند که نظام و انقلاب آسیب ببیند. او درباره انتقاد از تعدد ثبت‌نام دواطلبان برای انتخابات اظهار کرد: چنین حضوری دارای محاسن و معایب است که می‌تواند خسارات و هزینه زیادی وارد کند. حق شهروندی زحمات ششورای نگهبان دو موضوع مهمی است که نمی‌توان از آنها به‌راحتی گذشت اما باید منظر ماند و تصمیم ششورای نگهبان و مسئولان اجرایی در بررسی صلاحیت‌ها را دید. این عضو مجلس خبرگان رهبری درباره تلاش تندروها برای القای این موضوع که عده‌ای به دنبال تغییر ترکیب مجلس خبرگان هستند، تصریح کرد: مگر ضدانقلاب‌ها می‌خواهند وارد شوند که این‌گونه بی‌اساس حرف می‌زنند. ادعای این موضوع که برخی به‌دنبال تغییر ترکیب و ساختار خبرگان هستند، خبرگان‌هراسی است، مگر اعضا در خبرگان چه می‌خواهند انجام بدهند که چنین ادعایی را مطرح کنیم. همه می‌دانند که اصل و وظایف این مجلس مشخص است. این اقدامات و القای اینکه چه شخصی باشد و چه شخصی نباشد تندروی، دروغ و بی‌تقوایی است و همه با اهداف و اغراض سیاسی صورت می‌گیرد، چراکه کسی نه غرضی دارد نه مرضی که بخواد ساختار چنین مجلسی را تغییر دهد و نه با نیت خاصی قصد ورود را به عرصه دارد و هر شخصی که بخواد به وظیفه انقلابی خود عمل کند، وارد عرصه می‌شود. آیت‌الله هاشمی همان هست که از ابتدای انقلاب تاکنون بوده و غیر از این هم چیز دیگری نیست. آیت‌الله هاشمی رفعتجانی همیشه به‌نظری که داشته، اعلام کرده و اینکه علیه وی ادعا می‌شود که می‌خواهد در خبرگان کاری کند، دروغ است.

ایرادات شورای نگهبان به انتخابات الکترونیکی

● **روابط عمومی شورای نگهبان:** طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان بحث و بررسی شد و با توجه به اصلاحات به عمل‌آمده نظر این شورا به شرح زیر اعلام می‌شود:
۱- چون تعرفه اخذ رأی در روش دستی مشخص است، باید روشن شود در این ماده منظور از تعرفه رأی چیست؟ همچنین در تبصره ماده مزبور که این برگه‌ها را در حکم برگه رأی دانسته است، مشخص نیست چه احکامی بر آن حاکم است؛ پس از رفع ابهامات مذکور اظهارنظر خواهد شد.۲- آیا منظور از صندوق همان دستگاه است یا خیر؟ باید روشن شود.۳- در صورتی که در یک شعبه به لحاظ ایجاد اختلا قسیمی از رأی‌گیری به صورت الکترونیکی و قسمتی به صورت دستی انجام بگیرد، از این جهت که مشخص نیست بازخوانی‌ها و جمعیم‌ها به چه نحوی صورت خواهد گرفت، ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.۴- با این عبارت کلی و سایر عناوین ذکرشده راجع به فرایندهای قبل از روز اخذ رأی، روز اخذ رأی و بعد از روز اخذ رأی روشن نیست؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.۵- کسانی که قادر به رأی‌دادن از طریق الکترونیکی نیستند، تکلیفشان از حیث رأی‌دادن مشخص نیست، آیا باید در جایی به صورت دستی رأی دهند، یا اینکه می‌توانند افراد معتمد خود را برای رأی‌دادن به همراه بیاورند؛ به هر صورت باید کیفیت این امر روشن شود.۶- روش‌نم نیست آیا کارشناس فنی الکترونیکی می‌تواند در محل اخذ رأی حضور داشته باشد یا خیر.

نبی حبیبی: نگران عهدشکنی اصولگرایان هستم

● **ایبنا:** نبی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: نگرانی از عهدشکنی برخی اصولگرایان، نگرانی درستی است اما نمی‌توان به‌خاطر این نگرانی دست از تلاش کشید. بدون ائتلاف یقیناً به پیروزی دست نخواهیم یافت، همان‌طور که در انتخابات ریاست‌جمهوری شکست خوردیم.